
   C O M U N E  D I  L A P P A N O        

(Provincia di Cosenza) 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

  
DETERMINAZIONE DI SPESA N°29 del 18/04/2024 

n°111/2024 Registro generale determinazioni  
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI SUPPORTO IN 
MATERIA CONTABILE ALL’UFFICIO FINANZIARIO. SOCIETA’ SERVIZI ENTI 
PUBBLICI S.R.L.  

CIG. N° ZE33CABD06 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DICIOTTO del mese di APRILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n 267/2000, con riferimento particolare all’articolo 107; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30.12.2020 per come modificato con 
deliberazione di tale Organo n. 52 del 28.07.2022; 
VISTO il Decreto del Sindaco n°4/2022 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa per il settore contabile; 
VISTO il Decreto di nomina del Responsabile del servizio finanziario del 06.10.2022 
prot. n°220005064/2022, con il quale sono state conferite alla sottoscritta dipendente 
comunale, Dott.ssa Paola Martino, le funzioni di Responsabile del Procedimento;  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27.12.2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
VISTA la determinazione del settore finanziario n°87 del 30.09.2022 avente ad oggetto: 
“Determina a contrattare per l’affidamento del servizio di supporto in materia contabile 
all’ufficio finanziario mediante trattativa diretta sul MEPA”; 
VISTA la determinazione del settore finanziario n°95 del 10.10.2022 avente ad oggetto: 
“Affidamento del servizio di supporto in materia contabile all’ufficio finanziario mediante 
trattativa diretta sul MEPA alla Società Servizi Enti Pubblici S.R.L. Impegno di spesa;  
VISTA la determinazione del settore finanziario n°83 del 02.10.2023 avente ad oggetto: 
“Proroga di Affidamento del servizio di supporto in materia contabile all’ufficio 
finanziario mediante trattativa diretta sul MEPA alla Società Servizi Enti Pubblici S.R.L. 
Impegno di spesa;  
VISTA la fattura n°FPA 19/2024 del 03.04.2024 della Società Servizi Enti Pubblici S.R.L., 
acquisita al protocollo comunale in data 08.04.2024 al n°240001716 per il servizio di 
affiancamento e supporto all’Ufficio Ragioneria e Bilancio, per un importo complessivo 
pari ad euro 2.684,00, IVA compresa; 
VERIFICATA la regolarità del DURC della suddetta ditta;  
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;  
                                                                            

DETERMINA 

 
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 



DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la complessiva somma di euro 
2.684,00, IVA compresa, alla Società Servizi Enti Pubblici S.R.L., per servizio di 
affiancamento e supporto Ufficio Ragioneria e Bilancio, somma previamente impegnata sul 
cap. 420 del bilancio di previsione 2024-2026, giusta determinazione n°83/2023;  
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 
situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del settore; 
DI PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web “Amministrazione Trasparente”.  
 Lappano lì 18/04/2024        

 
Il Responsabile del Procedimento 

    F.to Dott.ssa Paola Martino                         Il Responsabile del Settore finanziario 
                     F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo  
 
                                                             

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n, 267/2000 e del 
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia parere: 
FAVOREVOLE  

Lappano, li 18/04/2024                             
 Il Responsabile del Settore finanziario 

               F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on line, a decorrere dal 
18.04.2024 con il n°191/2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
Lappano li 18/04/2024 
     
      Il Responsabile del Settore Amministrativo 
              F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione 

 
 

 
 
 


